

REKORD I VINDSURFING

■ Fyra timmar och 25 minuter tog det för Markus Robèrt och Johan Ekstedt att åka Skanör-Rügen, 50 sjömil (nio landmil), på vindsurfingbrädor. Det är svenskt rekord i långdistansvindsurfing.



TURISTER FÅR HJÄLP AV STÄDARE

■ Sommarens turister i London får hjälp från oväntat håll – av stadens städare som har specialtränats för uppdraget. 1 000 har utbildats för syftet. De har fått lära sig servicetänk och utrustats med fickkartor.



FOTO: NINA FRIDELL

Simkunnigheten är hög i länet

JÄRVÖ

Simkunska-per kan vara avgörande mellan liv och död. I Gävleborg är både barn och vuxna simkunniga, men vart femte barn i landet saknar simkunska-per. Simskolan borde vara varje barns rättighet, och föräldrars skyldighet.

Sommaren är här och simskolorna runt om i landet fylls med barn som vill lära sig att simma. Medan vissa tar sina första simtag, planerar andra för elitmedaljen. Att simskolorna räddar liv är en självklarhet. Trots detta uppger var femte förälder att deras barn inte kan simma. Högst är siffran i Stockholm där vart fjärde barn saknar simkunska-per. Undersökningen som är genomförd av Trygg-Hansa visar att Gävleborgarna är simkunniga, både barn och vuxna. Så duktiga att vi placerar oss på tredje plats i listan med 92 procent simkunniga barn. Undersökningen är inte fullkomlig, men ger en vink om hur det ser ut i landet.

Under förra året drunknade 43 personer i Sverige, nio av dem barn under nitton år. I juni månad rapporterades fem fall av drunkning runt om i landet, oavsett orsak är

grundläggande simkunska-per en nödvändighet för alla.

Simskolan spelar en viktig roll både för barnens gemenskap och lärande. Här får barnen lära sig grundläggande vattensäkerhet på ett pedagogiskt och roligt sätt.

Jonna-Li Hedqvist är simlärare i Nor och poängterar det som de flesta föräldrar redan vet.

– Vi berättar för barnen att det är viktigt att vara försiktig, de vet att det är farligt att springa på bryggan, men de gör det i alla fall. Man måste komma ihåg att barn är barn.

I Nor håller både simlärare och släktingar koll på barnen från stranden, vilket är helt rätt. Svenska Livräddarsällskapet rekommenderar föräldrar och andra vuxna att alltid vara uppmärksamma på barn i vatten. Det räcker med att se bort en stund för att olyckan ska vara framme.

På simskolan får barnen lära sig både bad- och bätvtett. Vatten är roligt, men simlärarna är nogna med att berätta att det kan vara farligt också.

– Man ska aldrig springa på bryggan eller simma under den, och alltid ha flytväst, säger Vira Börjeson Hedberg.

TOWE BOSTRÖM

FAKTA

Om undersökningen

■ Trygg-Hansa har under perioden 3–13 maj 2012 genomfört onlineintervjuer

med 3 534 svenskar mellan 18–65 år, med hjälp av YouGovs internetpanel.

Snar fick kulturpris

JÄRVÖ
Flurens kulturpris har tilldelats Jan-Åke Snar, Ljusdal för sitt arbete med att utveckla upplevelser i natur och kultur i Hälsinglands skogsbygd.

Prisutdelningen skedde i samband med Skogens dag som hölls på måndagen i Fluren. Prisutdelare var Katarina Wädell, vd för Fluren Skog AB som också står bakom kulturpriset som delades ut för första gången 2010. Mottagare då var tidigare LjP-medarbetaren Stig Andersson, Järvö för hans

engagemang i och kunskap om hembygden.

Jan-Åke Snar har drivit Harsagården i Järvö i tjuugo år och utvecklat anläggningen för verksamhet året runt, även om den är mest känd för sin skidanläggning. Dess geografiska läge är betydelsefullt för byarna på skogen, så som Fluren som ligger mellan Sidskogen och Simeå på Bollnäs-sidan av kommungränsen. Harsagården har blivit en kulturell mötesplats heter det i motiveringen till Flurens kulturpris 2012.

TORBJÖRN HAGLUND



För sitt arbete med att göra Harsagården till en kulturell mötesplats belönas Jan-Åke Snar med Flurens kulturpris 2012.

FOTO: JAN OLSSON/ARKIV

Hotade skära av fingrar

HUDIKSVALL

En man hotade att skära fingrarna av en företagare för att han inte fick ett jobb. Nu åtalas han för utpressning, miss-handel, olaga hot och övergrepp i rättsak.

En 26-årig man i Hudiksvall fick inte jobb hos en Hudiksvallsföretagare. Då åkte han hem till företagaren och hotade honom. Med sig hade 26-åringen en silverfärgad väska som innehöll en polygrip, ett järnrör, en morakniv och en skärbräda. Verktygen skulle han använda för att skära fingrarna av företaga-

ren. 26-åringen hotade också att döda företagaren och dennes familj.

Företagaren kände sig tvingad att ge 26-åringen en anställning. Han tvingades också lämna ifrån sig sin bil, och att skriva under ägaröverlåtelsebeviset.

Några dagar senare gjorde företagaren en polisanmälan, och 26-åringen greps misstänkt för olaga hot och utpressning.

Ytterligare tre personer i Hudiksvall har polisanmält att 26-åringen har hotat dem. En av dem ska han dessutom ha slagit.

LISA HALL